
 

Prefeitura Municipal de Mombaça, Ceará 

CNPJ: 07.736.390/0001-01 | CGF: 06.920.166-8 | E-mail: gabinete@mombaca.ce.gov.br 

 
TERMO DE REVOGAÇÃO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃIO Nº 002-2024SDS-DE 
 
 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a realização do evento em 
alusão à Semana da Criança, sob a responsabilidade da Secretaria de 
Desenvolvimento Social do Município de Mombaça/CE. 
 
O Secretário de Desenvolvimento Social do Município de Mombaça, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o que consta nos autos do Processo 
Administrativo nº 002-2024SDS-DE e fundamentado no disposto no art. 71, §1º, 
da Lei nº 14.133/2021, que possibilita a revogação da dispensa de licitação por 
razões de interesse público decorrentes de fato superveniente devidamente 
comprovado, 
 
Considerando a insuficiência de adequação orçamentária para a realização do 
evento em questão, o que inviabiliza o prosseguimento da contratação 
pretendida. 
 
RESOLVE: 
 
REVOGAR a Dispensa de Licitação nº 002-2024SDS-DE, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para a realização do evento em alusão 
à Semana da Criança de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento 
Social do Município de Mombaça/CE. 
 
DETERMINAR o arquivamento do processo administrativo supracitado, 
ressalvados os atos administrativos decorrentes. 
 
DAR CIÊNCIA às partes interessadas sobre a presente revogação, justificando-
se pelo motivo de falta de adequação orçamentária. 
 
Registra-se e publique-se o presente Termo de Revogação para que produza 
os efeitos legais. 

 
 

Mombaça/CE, 29 de outubro de 2024. 
 
 
 
 

JONATAS MACHADO LIMA 
 ORDENADOR(A) DE DESPESAS 

 
 


		2024-10-29T03:00:00+0000
	Juazeiro do Norte, Ceará - BR
	JÔNATAS MACHADO LIMA
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente




